ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TP
V/v triển khai phần mềm

Quản lý xử lý vi phạm hành

chính tỉnh Lai Châu

        Phong Thổ, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1113/STP-XDKT&THPL ngày 23/8/2023 của Sở

Tư pháp tỉnh Lai Châu về việc V/v triển khai phần mềm Quản lý xử lý vi phạm hành

chính tỉnh Lai Châu; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc

huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện cập nhật dữ liệu, số liệu xử lý vi phạm hành chính lên Phần mềm

Quản lý xử lý vi phạm hành chính theo địa chỉ link truy cập: https://qlxp.laichau.gov.vn.

Dữ liệu cập nhật: từ ngày 01/01/2023.

2. Tên tài khoản và mật khẩu đăng nhập của từng đơn vị đã được cung

cấp tại buổi tập huấn hướng dẫn sử dụng phần mềm. Trường hợp chưa có tài

khoản hoặc quên tài khoản, mật khẩu đăng nhập, đề nghị các cơ quan, đơn vị,

địa phương gửi văn bản về phòng Tư pháp để phòng tư pháp tổng hợp đề nghị

Sở Tư pháp xem xét, cấp lại.

3. Dữ liệu cập nhật lên Phần mềm Quản lý xử lý vi phạm hành chính tỉnh

Lai Châu phải bảo đảm thông tin, số liệu về xử lý vi phạm hành chính được đầy

đủ, kịp thời, chính xác. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tự chịu trách nhiệm về

số liệu, dữ liệu của mình trong Phần mềm Quản lý xử lý vi phạm hành chính

tỉnh Lai Châu.

4. Giao phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị và UBND các

xã, thị trấn thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc liên

hệ với Phòng Tư pháp để tổng hợp báo cáo gửi Sở Tư pháp để được hướng dẫn.

(Gửi kèm theo tài liệu hướng dẫn sử dụng Phần mềm)

Căn cứ nội dung Công văn, Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quan tâm, chỉ đạo bộ phận,

công chức chuyên môn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thị Hồng Sim

		2023-09-12T16:32:34+0700

		2023-09-13T23:18:42+0700

		2023-09-13T23:18:42+0700

		2023-09-13T23:18:42+0700

		2023-09-13T23:18:42+0700